
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                    
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
               UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

                    Via Cal di Breda 116- edificio 4 - 31100 Treviso –  

                                     

 

 

                                                            IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 31.05.1974, n.420; 
VISTO il D.L.vo 16.04.1994, n.297 ; 
VISTA L’O.M. n.21 del  23.02.2009; 
VISTE la C.M. n.8151/C7C del 13 marzo 2015 riguardante l’indizione, per l’anno 

scolastico 2014/2015 dei concorsi a soli titoli del personale ATA;   
VISTA  la circolare dell’USR del Veneto prot.n.3572/C7C del 23 marzo 2015 con la 

quale vengono trasmessi i bandi di concorso; 
VISTI i bandi di concorso prot.n.3573/C7/C- ASS.AMM\VO/2015, 3574/C7/ 

ASS.TECNICO/2015,3576/C7/GUARDAROB./2015,3575/C7/COLL.SCOL./
2015, 3572/C7 ADD.AZ.AGRARIE/2015, del 23 marzo 2015 con i quali 
l’Ufficio Scolastico Regionale di Venezia  ha indetto i concorsi a soli titoli per 
i profili professionali degli assistenti amministrativi,  assistenti tecnici, 
guardarobieri, collaboratori scolastici ed addetti alle aziende agrarie del 
personale ATA della aree A e B e  per l’a.s.2014/2015; 

VISTI i provvedimenti con i quali sono state istituite le commissioni esaminatrici dei 
predetti concorsi; 

VISTE le graduatorie provvisorie depositate dalle  suddette commissioni e pubblicate 
in data 24 luglio 2015; 

VISTO il D.P.R. n.487 del 09.05.1994 integrato dal D.P.R.n.693/96; 
VISTA la legge n.68 del 23 marzo 1999; 
ESAMINATI  i reclami pervenuti ed apportate le consequenziali modifiche alle 

graduatorie provvisorie; 
RISCONTRANDO nelle risultanze provvisorie una diversa valutazione fra le due 

commissioni circa la materia inerente alla legge 68/99 in particolare laddove, 
sulla base delle istruzioni ministeriali, si richiede anche l’iscrizione  all’elenco 
provinciale  di cui all’art.8 della legge 68/99; 

PROCEDENDO pertanto ad una revisione dell’operato delle commissioni a fronte 
dell’esigenza che l’interessato, così come riportato anche  nella sez.F del 
modulo di domanda, sia in possesso all’atto della presentazione di questa 
domanda, dello stato di disoccupazione; 

RIESAMINANDO pertanto la situazione  di alcuni candidati che hanno richiesto 
l’applicazione della legge in particolare del profilo dei collaboratori scolastici  

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008903.26-08-2015



e relativamente ai sigg. Gressani Annamaria, Saladino Andrea, Piccinin Mario 
Manuri Francesco, Calabrò Maria Tindara, Caringella Michele, Quinto 
Rocchina Teresa e Paolì Francesco ;  

                                                    
                                                        DECRETA  
 
Le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA aggiornate ed 
integrate riguardanti i concorsi a soli titoli per l’a.2014/2015 degli assistenti 
amministrativi, assistenti tecnici, guardarobieri, collaboratori scolastici e addetti alle 
aziende agrarie, di cui ai bandi concorso dell’Ufficio Scolastico Regionale citati in 
premessa, sono approvate in via definitiva secondo i prospetti allegati forniti dal 
sistema informativo, che del presente decreto sono parte integrante. 
Ai sigg.Gressani Annamaria, Saladino Andrea, Piccinin Mario Manuri Francesco, 
Calabrò Maria Tindara, Caringella Michele, Quinto Rocchina Teresa, Paolì 
Francesco viene rimossa la riserva inerente alla  legge 68/99 attribuita 
provvisoriamente con la graduatoria di cui al deposito prot.n.7691 del 23 luglio 2015.   
Avverso le graduatorie definitive approvate con il presente provvedimento è 
ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione del giudice del lavoro. 
Fermo restando quanto previsto dal precedente comma, ove ne ricorrano le 
condizioni, si applicano le disposizioni di cui al Capo XII del C.C.N.L 2006/2009. 
 

 
 
                                                                                                                                   
                                                                                                            F.TO IL DIRIGENTE 
                                                                                                            Dott.ssa Barbara Sardella 

 
                                                                                                        
      
 
 
 

                                                                                             
                                                                                              
 
 
 
 
 
Il  respons. istruttoria Antonio Matteo 
 
 
 
 
 
                                                 U.O. n. 2..   Coordinatore dell’U.O.:(dott. Giuseppe Muti) 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

                                                       email unitaorganizzaztiva2.tv@istruzione.it  Tel 0422 - 429847        

 


